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Строенные оси 

от 0,5 метра до 1 метра 18 т. 

от 1 метра до 1,3 метра 21 т. 

от 1,3 метра до 1,8 метра 24 т. 

от 1,8 метра до 2 метров 27 т. 

 

От 4 смежных, из расчета на каждую ось 

от 0,5 метра до 1 метра 6 т. 

от 1 метра до 1,3 метра 7 т. 

от 1,3 метра до 1,8 метра 8 т. 

от 1,8 метра до 2 метров 9 т. 

 

По данным за 2018 год работники транспортного контроля выявили 24 242 нарушения. 

За 5 месяцев 2019 года 12 813 нарушений. Штрафы за перегруз грузового транспортного 

средства варьируется от 100 тысяч до 2,5 миллиона тенге. 

Заключение. Оценка осевых нагрузок является важной частью обеспечения безопасной 

и законной эксплуатации грузовых автомобилей на дорогах. Правильно оценивая и 

распределяя осевые нагрузки, операторы грузовиков могут избежать штрафов, повреждения 

инфраструктуры и несчастных случаев. Так же, как и перегруженные грузовые автомобили 

влияют на дорожное покрытие, качество дорожного покрытия оказывает влияние на работу 

грузовых автомобилей.  Степень износа дорожного покрытия может оказать значительное 

влияние на производительность, требования к техническому обслуживанию и безопасность 

грузовых автомобилей. 
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МУЛЬТИМОДАЛЬДЫ КӚЛІК ДӘЛІЗДЕРІН ЖҤЙЕЛІ ҦЙЫМДАСТЫРУ 
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Аннотация. В статье будет проанализирована значимость и актуальность системной 

организации мультимодальных транспортных коридоров Казахстана. Организация 
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мультимодальных перевозок является наиболее эффективной в международных перевозках, 

при перевозке негабаритных грузов, а также в случаях отсутствия технических возможностей 

для организации перевозок только одним видом транспорта. В условиях глобализации 

мировой экономики мультимодальные транспортные коридоры становятся важным условием 

активного участия страны в международной торговле, главным фактором развития 

транспортной отрасли. В этом контексте важную роль в международной транспортной 

системе Казахстана играют международные транспортные коридоры, проходящие через 

территорию нашего государства. 

Ключевые слова: Мультимодальный транспортный коридор, габариты, 

мультимодальные перевозки, международная транспортная система, международные 

перевозки. 

 

Түйіндеме. Мақалада Қазақстанның мультимодальды кӛлік дәліздерін жүйелі 

ұйымдастырудың маңызыдылығы мен ӛзектілігі талданатын болады. Мультимодальдық 

тасымалдауды ұйымдастыру халықаралық тасымалдауда, габаритті емес жүктерді тасымалдау 

кезінде, сондай-ақ тасымалдауды тек бір кӛлік түрімен ұйымдастыруға техникалық 

мүмкіндіктер болмаған жағдайларда ең тиімді болып табылады.  

Әлемдік экономикaның жaһaндaнуы жaғдaйындa мультимодальды кӛлік дәліздері 

елдің хaлықaрaлық сaудaғa белсенді қaтысуының мaңызды шaртынa, кӛлік сaлaсының 

дaмуының бaсты фaкторынa айналып отыр. Бұл тұрғыдa Қaзaқстaн хaлықaрaлық кӛлік 

жүйесінде, мемлекетіміздің территориясы aрқылы ӛтетін хaлықaрaлық кӛлік дәліздері 

маңызды рӛл атқаруда. 

Кілтті сӛздер: Мультимодалды кӛлік дәлізі, габарит, мультимодальдық тасымалдау, 

халықаралық кӛлік жүйесі, халықаралық тасымалдау. 

 

Abstract. The article will analyze the importance and relevance of the system organization of 

multimodal transport corridors in Kazakhstan. The organization of multimodal transportation is the 

most effective in international transportation, when transporting oversized cargo, as well as in cases 

where there are no technical capabilities for organizing transportation by only one type of transport.  

In the conditions of globalization of the world economy, multimodal transport corridors are 

becoming an important condition for the active participation of the country in international trade, the 

main factor in the development of the transport industry. In this context, an important role in the 

international transport system of Kazakhstan is played by international transport corridors passing 

through the territory of our state. 

Key words: Multimodal transport corridor, dimensions, multimodal transportation, 

international transport system, international transportation. 

 

Мультимодальды тасымалдаудың тиімді жүйесі кӛліктің бір ғана емес бірнеше түрін 

бірыңғай құжатталған тасымалдау жүйесіне біріктіруге қабілетті болып келеді. Тауарлар бір 

елдің зауытынан (ӛндірушілердің қоймасынан; саудагерлерден) басқа бір елдің зауытына 

(сатып алушылардың қоймасына) тасымалданатын жағдайлар орын алып жатады. Мұндай 

тасымалдау, бір ғана тасымалдау құжаты (аралас тасымалдау туралы шарт) бойынша жүзеге 

асырылады және аралас мультимодальды кӛлік құжатын беретін кӛлік компаниясы 

(мультимодальды тасымалдау операторы) жауапты болады [1]. Мультимодальды 

тасымалдауды ұйымдастыру кезінде бір оператор,  бірнеше кӛлік түрлерінің қозғалысын 

бақылайды және жүктің қозғалысын толық үйлестіреді. Бұл жолдағы болатын кідірістерді 

азайтады. Тиімді мультимодальды тасымалдауды іске асыру үшін белгілі тӛмендегідей 

талаптарды сақтау қажет:  

- тасымалдау процесінің үздіксіз болуын қамтамасыз ету;  
- тасымалдау процесіндегі барлық қатысушылардың (жүк жӛнелтушілер мен жүк 

алушыларды қоса алғанда) ӛзара іс-қимылын ұйымдастыру;  
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- мультимодальдық тасымалдауды ұйымдастыруда ӛзара әрекеттесетін барлық кӛлік 
түрлерінің материалдық-техникалық базасын кешенді дамыту; 

- бірыңғай технологияларды енгізу және оларға қызмет кӛрсететін байланыс жүйелері 
мен ақпараттарды интеграциялау; 

- тасымалдаудың бірыңғай коммерциялық-құқықтық тәртібін құру (кедендік 

рәсімдерді, тасымалдау құжаттарын, ставкалар мен тарифтік ережелерді біріктіру). 

Демек, мультимодальды тасымалдауды ұйымдастырудың тиімділігін қамтамасыз етуге 

байланысты техникалық, технологиялық, ұйымдастырушылық және нормативтік-құқықтық 

шешімдер кешені, мультимодальды кӛлік-технологиясының қабілетті жүйесін ӛзара 

қалыптастырады. Мультимодальдық кӛліктік-технологиялық жүйе – бұл барлық деңгейде 

мамандандырылған кӛліктерді, тиеу және қойма жабдықтарын, сондай-ақ электронды-есептеу 

техникасы, жүк жӛнелтушіден жүк алушыларға жоғары жылдамдықпен және оны маршрут 

бойымен, шамадан тыс тиеусіз, барынша қауіпсіз жеткізу мүмкіндігін қамтамасыз ету керек. 

Сондай-ақ мультимодальды кӛліктік-технологиялық жүйені енгізу жүк орамдары, 

контейнерлер, контрейлерлер және әртүрлі кӛлік түрлерінің мамандандырылған жылжымалы 

құрамы сияқты құралдарды пайдалану арқылы, жүк бірліктерін біріктіру және ұлғайту 

есебінен жүктерді жеткізу процесін жақсартуға мүмкіндік береді [2]. 

Кез-келген мемлекеттің кӛлік инфрақұрылымын жетілдіру және дамыту, халықаралық 

тасымалдардағы жүк тасымалының негізгі бағыттарымен тығыз байланыста жүруі керек. 

Оның үстіне бүгінгі жағдайда нарықтағы қатысушылар кӛліктің әртүрлі түрлерінің 

қатысуымен, тауарларды жеткізудің ыңғайлы технологиялық схемасын таңдау кезінде, 

кешенді тәсілдеме мәселесіне тап болып жатады. 

Сондай жағдайдың бірі ретінде қазір Қазақстан Республикасында екі халықаралық 

кӛлік дәлізі – «Солтүстік-Оңтүстік» және «ТРАСЕКА» жүктерін жеткізу тізбегіндегі маңызды 

буынға айналған Каспий теңізіндегі Ақтау портын алып қарастырып кӛрейік. Ақтаудың тиімді 

геосаяси жағдайы бар, еліміздің жалғыз бәсекеге қабілетті сауда порты болып табылады. 

Сонымен қатар, теңізде жүзу және кемелерге қызмет кӛрсету қауіпсіздігі талаптарына жауап 

беретін халықаралық басқару стандарттары бойынша жұмыс істейді, порт еліміздегі теңіз 

және магистральдық теміржол кӛлігінің түйіскен жеріндегі жалғыз пункт болып қала береді 

(1-сурет). Жоғарыда айтылғандар Ақтау порты базасындағы әкімшілік, кӛліктік, қаржылық-

құқықтық және ақпараттық құрылымдар шоғырлануы мүмкін болған, кӛліктік-логистикалық 

орталық құру қажеттілігін алдын ала кӛрсетеді. 

 
1-сурет. «АХТСП» РМК заманауи кӛп мақсатты терминалы («Ақтау халықаралық теңіз 

сауда порты» республикалық мемлекеттік кәсіпорны). 
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Жоғарыда айтылғандар Ақтау порты базасындағы әкімшілік, кӛліктік, қаржылық-

құқықтық және ақпараттық құрылымдар шоғырлануы мүмкін болған, кӛліктік-логистикалық 

орталық құру қажеттілігін алдын ала кӛрсетеді. Осыған байланысты Қазақстанда 

мультимодальды кӛлік желісін (МКЖ) кешенді және кезең-кезеңімен дамытуды жобалаудың 

рӛлі артып келеді. Тәжірибе кӛрсеткендей, бірнеше кӛлік түрлерінің түйіскен жерлеріндегі 

уақыт пен қаражаттың айтарлықтай жоғалуы олардың арасындағы технологиялық және 

ақпараттық ӛзара әрекеттесудің жеткіліксіздігінен туындайды. Порттарға жақындаудағы жүк 

ағындарын бағамдау үлкен маңызға ие. Жылжымалы болжау принциптерін және оны 

жетілдіру әдістерін жүзеге асыруға мүмкіндік беретін, әр түрлі уақыт горизонттарындағы 

жағдайды бағалаудың жеткілікті нақты әдістері қажет. Мәселенің бұл тұсына назар аудару 

түсінікті: алдын-ала болжау әдістерінің жетілдірілмегендігіне байланысты вагондар мен 

кемелердің негізсіз тоқтап қалуы орын алады, ал әртүрлі стандарт жүйелері қағаз 

құжаттардың шамадан тыс кӛп болуына және тасымалдауды ресімдеудің ұзақ процедурасын 

тудырады, бұл теміржол және теңіз кӛлігінің бәсекеге қабілеттілігінің тӛмендеуіне әкеліп 

соғады. Жобалық негізде шектелген теңіз жүк терминалдарының сыйымдылығы мен 

жабдықталу деңгейі де әсер етеді – мұнда теміржолдардың тиімділігімен, олардың 

ұтқырлығымен және кооперацияға дайындығымен тікелей байланысы бар [3]. 

Кӛрсетілген факторларды ескере отырып, мультимодальды кӛлік желілерді кезең-

кезеңімен дамытудың оңтайлы схемасын қалыптастыру әдістерін таңдау, әдістемелік жағынан 

күрделі мәселе болып кӛрінеді. Мультимодальды кӛлік желісін (МКЖ) иерархиялардың 

барлық деңгейлері мен әртүрлі мақсаттағы халықаралық кӛлік дәліздерінің (ХКД) жиынтығы 

ретінде жіктеу (2-сурет) ең алдымен осы саладағы жобалаудың экономикалық орындылығы 

мен стратегиялық бағытын анықтайды [4,5]. 

 
Сурет. 2. Мультимодальды кӛлік жүйесінің микроскопиялық кӛрінісі 

 

Нарықтық экономика жағдайындағы тасымалдардың болжанатын кӛлемдерінің ӛзгеру 

ерекшелігін және осыған байланысты Қазақстанның бірыңғай кӛліктік-логистикалық 

операторы элементтерінің даму ерекшеліктерін ескере отырып, оларды былай бӛліп 

қарастыруға болады: 

1) Халықаралық мультимодальдық кӛлік дәліздері (ХМКД) және олардың қызмет 

кӛрсету тораптары (ХМКТ) – олардан кейін Азия-Тынық мұхиты аймағы елдерінен Қазақстан 

арқылы Еуропаға контейнерлік тасымалдауды ұйымдастыру; 
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2) Аймақаралық мультимодальдық кӛлік дәліздері (АМКД) және тораптары (АМКТ) – 

олар ел ішінде жүк және жолаушы тасымалдауды жүзеге асырады; 

3) Ӛңірлік мультимодальдық кӛлік дәліздері (ӚМКД) және тораптар (ӚМКТ) – 

олардың міндеті республика аймақтары арасында жүктер мен жолаушыларды тасымалдауды 

қамтамасыз ету болып табылады [3].  

Қорыта айтқанда, мультимодальды кӛлік дәліздерін жүйелі ұйымдастыру, тиеу-түсіру 

жұмыстарының заманауи технологиясы бар қуатты кӛлік, терминалдық және қойма 

инфрақұрылымы бар тиімді мультимодальды кӛлік-технологиялық жүйесін қалыптастыруға, 

сондай-ақ ӛз клиенттерін заманауи логистикалық тәсілдер негізінде уақытылы сервистік 

қызмет кӛрсетумен қамтамасыз етуге қабілетті қуатты кӛлік-логистикалық орталық құруға 

мүмкіндік береді. 
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